
DIÁRIO OFLCIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°079 	FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2017 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NU  22/2017 	C\ 
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia ii de M&de  2017, 
às 08h30mIn, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, N°  675-13, Centro, estará realizando Licitação. nalMbdalidade 	€3 r 
Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N °  2504.0212017, com o seguinte Objeto: Seleção de Melh3 ,Prp,o 
para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de peças, pneus e baterias, destinados a frota oficial de etcu'los da J 	o 
Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 	m' 'são de f 	& 
Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 08h às 12 	Sue / ,'' 
do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/iicitacões . Acaraú-CE, 27 de Abril de 2017. Ana Flávia Teixeira - Prego 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Concorrência Pública n° CP 0112017-SEINFRA. Cujo objeto é a Prestação 
de serviços para coleta e transporte de resíduos sólidos no Município de Viçosa do Ceará a Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: empresa Classificada: AGAPE Construções & Incorporações LTDA e 
Desclassificadas: B & C Edificações e Locações ETRELI, Limpax Construções e Serviços LTDA, VIA Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI-
ME, MJTvI Construções E Imobiliária LTDA-ME, Gold Serviços e Construções EIRELI, VICLO-LIMP Serviços, Locação de Mão de Obra e 
Construções LTDA-ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1. alínea b" da lei de licitações vigente. Os motivos 
estarão a disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no site: www.tcm.cc.gov.br/licitacocs  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. n° 409. Viçosa do Ceará/Ce, em 26 de abril de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, cmunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 2604.0112017/PE, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo 
tipo: expediente, informática e limpeza, destinado as Diversas Secretarias do Município de ttaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o 
dia 1110512017; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 11105, 12017; hora de abertura e classificação das 
propostas: 09:30h; data de abertura da disputa de lances: 11/0512017; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado 
o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário (te 08:00 às 12:00h, na 
sede da Prefeitura e nos sites: www.tcm.ce.gov.br/lieitacoes  - www.bbmnet.com.br . ltaitinga/Ce, em 27 de Abril de 2017 - Maria Leonez 
Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00512017-TP/GM. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Maio de 
2017, às 09:00 horas, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva. s/n. Centro. Pedra Branca-C, estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 0051201 7-TP/GM, com o seguinte objeto: Contratação de sociedade de advogados para prestação 
de serviços técnicos especializados de assessoramento e consultoria jurídica junto as Unidades Administrativas do Município tle Pedra Branca/CE, 
o qual encontra-se tia integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-355.2444. no horário de 
08:00h às 14:00h e tio site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ee.gov.br/Iicitacoes . Sebastião Alves de Mesquita Filho - Presidente 

1 da CPL. 

FSC 

MISTO 	

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.04.07.1. A Pregoeira Oficial do 
Município de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2017.04.07.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - L. Z. 

F5cc10J Comércio & Serviços LTDA - ME vencedora junto ao lote 1, por apresentar preços compatíveis com o praticado no mercado. A empresa vencedora 
fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87. Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda a sexta-
feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 26 de Abril de 2017. Luclessian Calixto da Silva 
Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE - AVISO DE CANCELAMENTO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.00212017 - PP. A Pregoeira de Banabuiú/CE - torna público para conhecimento dos interessados que, fica 
Cancelado o edital do Pregão Presencial n° 06.002/2017 com data de abertura marcada anteriormente para o dia II de abril de 2017 às 08h30min, 

'. e informa a Repubilcação do mesmo para o próximo dia 10 de maio de 2017 as 14:00 horas, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de 
BanabuiúlCE, localizada na Rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú/CE, cujo objeto é a Contratação de Serviços para Transporte Escolar da 
Rede Pública de Ensino do Município de Banabuifi/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OShOOmin ás 12h00min. Banabuiú/CE, 26 de abril de 2017. Maria Sabrmna de 
Almeida Oliveira - A Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 11.00112017-TP. A CPL de 
BANABUIU-CE, toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 12 de maio de 2017 às 09:00 horas, na sala da comissão 
permanente de licitação, localizada à rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú, Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos 
documentos de habilitação e propostas de preços referentes a Tomada de Preços N° II.00112017-TP, cujo Objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada para Construção da 1° Etapa do Estádio de Futebol do Município de Banabuiú/CE. Conforme Contrato de Repasse N° 707049. A 
documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPL, ou no site do TCM/CE a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-
feira no horário de 08h às 12h. Banabuiú-CE, 26 de abril de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - Presidente da CCL. Banabuiú-CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n.° 
TP-0120042017-CPSMQ. Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessorias administrativas 
diversas, para prestar serviços junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrrcgiào de Quixadá. Tipo: Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão 
Especial de Licitação comunica aos interessados que no dia 12 de maio de 2017. às 09:00 horas, na Sede Funcional da Policlínica a Comissão Especial 
de Licitação, estará recebendo os envelopes de propostas de ,  preços e habilitação, para a licitação do objeto acima citado. Maiores itiforrnitções 
através do fone (88) 34 12.1704 das 07:00 às 11:00 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 1804.0212017-02, cujo objeto é aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para reaparelhamento das Unidades Básicas de Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Município de Cedro - CE, que se realizará no dia 11/0512017 às 
09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo 1 do edital, o qual encontra-se na integra na sede da comissão permanente de 
licitação, tio horário (te 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 


